2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от   «_____»  ______________ 20____ г.    № ______
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«____»  _____________________  20____г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 21.12.2021 № 34 «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии   с Законом Кемеровской   области - Кузбасса от      30.11.2022 № 133-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области - Кузбасса от 15.12.2021 № 133-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», ходатайствами бюджетных учреждений, Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 21.12.2021 № 34 «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений и дополнений: от 31.03.2022 № 70, от 27.05.2022 № 87, от 25.08.2022 № 113, от 29.09.2022 № 121, от 27.10.2022 № 127, от 24.11.2022 № 133):

 1.1.  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

общий объем доходов в сумме 5817569,3 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 5823484,6 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 5915,3 тыс. рублей, или 1,4 процента от объема доходов местного бюджета на 2022 год без учета безвозмездных поступлений и дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц.»;

1.2. В пункте 4:
подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на реализацию публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 49489,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 45533,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 45533,1 тыс. рублей.»;

подпункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год в сумме 2417,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5343,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6483,1 тыс. рублей.»;

подпункт 4.6 изложить в следующей редакции:

 «4.6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности, за счет экологических платежей, прогнозируемых к поступлению на 2022 год в сумме 1555,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 3297,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3322,0 тыс. рублей.»;
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальный дорожный фонд:

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Анжеро-Судженского городского округа на 2022 год в сумме 350783,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 24186,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 24648,0 тыс. рублей.»;
1.4. В пункте 8:

подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2022 год в сумме 5083071,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 3526730,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2073858,6 тыс. рублей.»;

подпункт 8.4 изложить в следующей редакции:

«8.4. Утвердить объем субсидий местному бюджету на 2022 год в сумме 1486636,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 834445,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 170750,0 тыс. рублей.»;

подпункт 8.5 изложить в следующей редакции:

«8.5.  Утвердить объем субвенций местному бюджету на 2022 год в сумме 1749672,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1582226,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1574438,9 тыс. рублей.»;
1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и на официальном сайте Анжеро-Судженcкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа Рогалиса В.А.,  главу Анжеро-Судженского городского округа Рыбалко А.Н.

Председатель Совета народных

депутатов городского округа

     В.А. Рогалис

Глава городского округа

    А.Н. Рыбалко